
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di  
Savona-Imperia, sede di Savona 

Piazza Martiri della Libertà 9 
Tel. 019 842911 

Fax 019 84291240 

PEC: itl.savona-imperia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.savona-imperia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
Pag. 1 a 2 

 

 

 

Ispettorato territoriale di Savona-Imperia 
Sede di Savona 

 
DECRETO SOSTITUZIONE MEMBRO COMITATO INPS 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto n. 3/2022 del 23.03.2022 con il quale questo ITL ha provveduto alla costituzione 

del Comitato Provinciale INPS di Savona e delle Speciali Commissioni, per la durata di quattro anni con 

decorrenza dalla data di insediamento dell’Organo collegiale e le successive modifiche apportate in seno 

allo stesso;  

VISTA la nota prot. n. 18277 del 31/12/2024 della segreteria CGIL Savona, con la quale viene 

designato Il Sig. Andrea Pasa in rappresentanza dei lavoratori dipendenti, in sostituzione della Sig.ra 

Tiziana Minuto; 

     RITENUTO di dover provvedere alla sostituzione del componente in seno al sopra citato 

Comitato; 

DECRETA 

 

Il Sig.  Andrea Pasa è nominato componente per la CGIL Savona, in seno al Comitato Provinciale INPS di 

Savona, in rappresentanza dei lavoratori dipendenti settore Commercio-Turismo-Servizi. 

Pertanto, in rappresentanza dei lavoratori dipendenti, il Comitato Provinciale INPS di Savona, risulta 

così composto: 

Componenti in rappresentanza dei lavoratori dipendenti 

1. (CISL) Sig. Giovanni Oliveri  in rappresentanza del Commercio-Turismo-Servizi 

2. (CISL) Sig. Corrado Calvanico   “  dell’Artigianato 

3. (CISL) Sig. Arturo D’Este    “  del Credito e Assicurazioni 

4. (CGIL) Sig. Andrea Pasa   “  del Commercio-Turismo-Servizi 

5. (CGIL) Sig. Giovanni Di Marco           “  dell’Agricoltura 

6. (UIL) Sig. Franco Paparusso   “  dell’Industria 

7. (CIDA) Ing. Franco Manitto   “  dei Dirigenti d’Azienda 



 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di  
Savona-Imperia, sede di Savona 

Piazza Martiri della Libertà 9 
Tel. 019 842911 

Fax 019 84291240 

PEC: itl.savona-imperia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.savona-imperia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
Pag. 2 a 2 

 

 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato in "Amministrazione Trasparente" nella Sezione "Pubblicità legale" 

del sito istituzionale dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro.  

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro i termini e con le modalità previste 

dalla legge.            

 

 

                                                                                                                  Il Direttore ITL Savona-Imperia 

                                        (Dott. Alessandro Ranieri)              

 


		2025-01-02T18:36:44+0100
	Alessandro Ranieri


		2025-01-07T13:01:45+0100
	Savona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-SV-IM.Decreti ITL SV IM.R.0000001.07-01-2025




